
1 

 

                              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ                          Ηράκλειο Αττ.:20-6-2019 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                      Αρ. πρωτ.: οικ. 17011 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Προϊσταμένη: Ιουλία Φωκά 

Τηλέφωνα : 2132000235-165-282 

Email: promithies@iraklio.gr 

      

   ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ  

για την απευθείας ανάθεση της κατεπείγουσας προμήθειας πλαστικών σάκων 

αποκομιδής απορριμμάτων, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει τιμής  

 

Ο Δήμαρχος Ηρακλείου Αττικής έχοντας υπόψη: 

Α. Τις διατάξεις: 

1. του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, και ιδιαίτερα του  άρθρου 32  παρ. 2  εδ. γ 

2. του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

3. του ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 

Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του 

π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1, 

4. του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 

και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  

5. του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”, 

6. του ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις”  και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15, 

7. του π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 

έγγραφα και στοιχεία”,  

8. του π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” 

9. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 

ιδιαίτερα του άρθρου 72, παρ. 1, περ. δ1) και την αρμοδιότητα της Οικονομικής 

Επιτροπής, η οποία αποφασίζει αιτιολογημένα για τις περιπτώσεις απευθείας 

ανάθεσης προμηθειών σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις 

10. της με αρ. 57654 (Β’ 1781/23.5.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και 

Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας 

και Ανάπτυξης» 

11. των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών 



2 

 

διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά 

τεύχη της παρούσας,  καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, 

εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την 

ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά 

παραπάνω. 

Β. Το κανονιστικό πλαίσιο 

1. To από 6-6-2019  έγγραφο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος  για την άμεση ανάγκη για 

την προμήθεια πλαστικών σάκων απορριμμάτων, το απόθεμα των οποίων έχει 

εξαντληθεί 

2. Τη με αρ. 24ΔΠ/2019 μελέτη με τίτλο «Προμήθεια πλαστικών σάκων αποκομιδής 

απορριμμάτων» 

3. Το από 12-6-2019 ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Προμηθειών για τον έλεγχο 

του Κ.Α. και του ποσού 

4. Το με αρ. πρωτ. οικ. 15470/31-5-2019 τεκμηριωμένο αίτημα με CPV: 19640000-4  

5. Το με ΑΔΑΜ: 19REQ005104683 πρωτογενές αίτημα   

6. Τη με αριθμό Α.Α.Υ.: Α-964 με δέσμευση πίστωσης 5.958,20€  σε βάρος του Κ.Α. 20-

6634.001,  του προϋπολογισμού του Δήμου, οικονομικού έτους 2019. 

7. Το γεγονός ότι ο Δήμος Ηρακλείου έχει προχωρήσει στη δημόσια ανοιχτή 

ηλεκτρονική μειοδοτική διαδικασία κάτω των ορίων με κριτήριο κατακύρωσης την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης βάσει τιμής και ανά κατηγορία υπό 

προμήθειας είδους, για τη συνολική προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια ειδών 

καθαριότητας, ειδών σάρωσης και απολυμαντικών υλικών για την κάλυψη των 

αναγκών του Δήμου και των Νομικών Προσώπων του», συνολικής 

προϋπολογιζόμενης δαπάνης 98.619,81€, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ  

8. Τη με αρ. 12275/29-5-2019  διακήρυξη του διαγωνισμού, η οποία αναρτήθηκε στη 

διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ με συστημικό αριθμό 72996 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΝΕΙ 

Την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος με κλειστή προσφορά 

 για την προμήθεια: 

 

 

α/

α 

Περιγραφή προμήθειας Μ/Μ Ποσότ. 
 Tιμή μονάδας 

(€) 

 

Δαπάνη 

(€) 

1 

Πλαστικός σάκος αποκομιδής απορριμμάτων 

για οδοκαθαριστές, διαστ.80cmΧ100cm, 

χρωμ. πορτοκαλί με τύπωμα και πιέτα 

kg 2.900 1,50 4.350,00 

2 
Πλαστικός σάκος αποκομιδής απορριμμάτων 

διαστ. 60cmΧ80cm, χρωμ. μαύρου  
kg 350 1,30 455,00 

Μερικό σύνολο 4.805,00 

ΦΠΑ  24% 1.153,20 

Σ Υ Ν Ο Λ Ο 5.958,20 

 

Η προσφορά θα πρέπει να αποσταλεί στο Γραφείο Πρωτοκόλλου του Δήμου (Στέλιου Καραγιώργη 

2, 2ος όροφος) μέχρι 25-06-2019 και ώρα 12:00 και πρέπει να αναγράφεται: 



3 

 

Α. Η φράση «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» για την απευθείας ανάθεση της κατεπείγουσας  

προμήθειας πλαστικών σάκων αποκομιδής απορριμμάτων. 

Β.   Ο πλήρης τίτλος του Δήμου που διενεργεί την προμήθεια. 

Γ.    Τα στοιχεία του αποστολέα. 

Η οικονομική προσφορά θα πρέπει να έχει συμπληρωθεί σύμφωνα με το συνημμένο έντυπο 

οικονομικής προσφοράς και οι τεχνικές προδιαγραφές θα πρέπει να είναι σύμφωνα με τις 

προδιαγραφές που περιγράφονται στη με αρ. 24ΔΠ/2019 και η οποία αποτελεί συνημμένο αρχείο της  

πρόσκλησης. 

Ο Ενδιαφερόμενος, εντός του ενιαίου φακέλου, εκτός της οικονομικής προσφοράς οφείλει να 

υποβάλλει:  

 Υπεύθυνη Δήλωση του ν. 1599/86 (χωρίς επικύρωση) στην οποία θα δηλώνει ότι: 

Α) «Δεν συντρέχουν στο πρόσωπό μου οι λόγοι αποκλεισμού των παρ. 1 και 2 του αρ. 73 και του 

αρ. 74 του Ν.4412/2016, σύμφωνα και με τις διατάξεις του Ν.4497/2017» 

Β) «Τηρώ τις υποχρεώσεις μου που απορρέουν από τις διατάξεις του άρθρου 18 του ν.  4412/2016 

(περί περιβαλλοντικής, κοινωνικοασφαλιστικής  και εργατικής νομοθεσίας) 

Γ)  «Ασκώ επαγγελματική δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της προμήθειας» 

Δ) «Αποδέχομαι πλήρως και ανεπιφύλακτα τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης» 

 

 Φορολογική ενημερότητα σε ισχύ 

 Ασφαλιστική ενημερότητα σε ισχύ 

 Αντίγραφο του τελευταίου καταστατικού της εταιρείας (κωδικοποιημένο) 

 Πιστοποιητικό μεταβολών από την οικεία υπηρεσία Γ.Ε.ΜΗ. 

 Πιστοποιητικό εκπροσώπησης από το Γ.Ε.ΜΗ. 

Ο ανάδοχος βαρύνεται με τις νόμιμες κρατήσεις. 

Η σύμβαση που θα προκύψει από την απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής θα είναι δυνατόν να 

λυθεί αυτοδικαίως στην περίπτωση που συναφθεί σύμβαση με τον προμηθευτή μετά την 

ολοκλήρωση της διαδικασίας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού που αφορά την προμήθεια 

ειδών καθαριότητας, ειδών σάρωσης και απολυμαντικών υλικών για την κάλυψη των αναγκών 

του Δήμου και των Νομικών Προσώπων του», συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης 

98.619,81€, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.  

Πληροφορίες δίνονται στα τηλέφωνα 2132000235,165,282 του Τμήματος Προμηθειών. 

 

                                                                                                                  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

                        Νικόλαος Μπάμπαλος 

Συν.: Μελέτη (συμπ. Οικονομικής προσφοράς) 

Εσωτερική διανομή:  Γραφείο Δημάρχου 

                     Δ/νση Περιβάλλοντος 

 


